[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2016

	№
	5/57

	г. Киров

Об установлении мест традиционного бытования

народных художественных промыслов на территории

Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.01.1999 № 7-ФЗ
«О народных художественных промыслах», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.01.2001 № 35 «О регистрации образцов изделий народных художественных промыслов признанного художественного достоинства» и приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 15.04.2009 № 274 «Об утверждении Перечня видов производств и групп изделий народных художественных промыслов, в соответствии с которым осуществляется отнесение изделий к изделиям народных художественных промыслов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест традиционного бытования народных художественных промыслов на территории Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок включения территории муниципального образования (района, городского округа) в перечень мест традиционного бытования народных художественных промыслов на территории Кировской области согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 17.07.2007 № 100/294 «О местах традиционного бытования народных художественных промыслов в Кировской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]